Управление образования администрации Малосердобинского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Новое Демкино

(МБОУ СОШ с. Новое Демкино)

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2023                                                                                                  № 82/1

Об исполнении требований по снижению документационной нагрузки

педагогических работников МБОУ СОШ с. Новое Демкино

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. №

582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»; приказом Министерства образования

Пензенской области от 28 октября 2022 года № 534/01-07 «Об утверждении

типовых Должностных инструкций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за исполнение требований по снижению

документационной нагрузки педагога, фильтрации входящих запросов

учителя, ответственного за УВР Мухину Н.Н.;

2. Разместить на официальном сайте школы информацию о

функционировании и режиме работы «горячей линии»;

3. Организовать участие педагогических работников в опросе на сайте

Министерства образования Пензенской области;

4. Проанализировать должностные обязанности учителей и классных

руководителей с учетом федеральных требований к документационной

нагрузке учителей, при необходимости внести в них изменения;

5. Предусмотреть доплаты за выполнение обязанностей, в рамках

исполнения которых педагогические работники оформляют

документацию, не предусмотренную федеральным перечнем;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Е.В. Ханжова

С приказом ознакомлен:

Выписка верна.

Директор школы:                                  Е.В. Ханжова

		2023-11-14T10:17:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВОЕ ДЕМКИНО
	Я являюсь автором этого документа